Управление образования Березовского городского округа

Совет профилактики

ПРОТОКОЛ

от 30.11.2023         № 4

Присутствовали:  Черешнева Ю.В., главный специалист управления

образования,  Глуховская А.А., помощник прокурора г. Березовского,

Плотникова Т.И., председатель ТКДН и ЗП, Курмачева И.А., социальный

педагог БМАОУ СОШ № 1, Щербакова Т.А., социальный педагог,

Пономарева Ю.А., социальный педагог БМАОУ лицей № 3 «Альянс»,

Лашина А.А., заместитель директора БМАОУ «Гимназия № 5», Комарова

М.Ю., социальный педагог БМАОУ Лицей № 7, Осипова Н.В., заместитель

директора БМАОУ СОШ № 9, Дроздова Ю.С., социальный педагог БМАОУ

СОШ № 10, Денисова А.Н., директор БМАОУ СОШ №11, Чаурина Н.В.,

социальный педагог БМАОУ СОШ № 11, Наумова Л.А., заместитель

директора БМАОУ СОШ № 21, Горячкина Ю.В., заместитель директора

БМАОУ СОШ № 23, Воробьева Е.М., заместитель директора БМАОУ СОШ

№ 29, Уланова В.Г., социальный педагог БМАОУ СОШ № 29, Стецко А.В.,

социальный педагог БМАОУ ООШ № 30, Гетте Н.В., заместитель директора

БМАОУ СОШ № 32, Вокуева Ю.Н., социальный педагог БМАОУ СОШ №

32, Селезнева О.Г., социальный педагог БМАОУ СОШ № 32, Панова А.С.,

заместитель директора БМАОУ СОШ № 33,  Абакумова Е.А., социальный

педагог БМАОУ СОШ № 55,  Стесева Т.Н., заведующий БМАДОУ «Детский

сад № 1», Ермакова М.А., старший воспитатель БМАДОУ «Детский сад №

2», Нагуманова Н.М., старший воспитатель БМАДОУ «Детский сад №4»,

Пинженина Е.А., старший воспитатель БМАДОУ «Детский сад № 5»,

Мохова С.Ю., старший воспитатель БМАДОУ «Детский сад № 9», Тербукова

Д.И., старший воспитатель  БМАДОУ «детский сад № 12», Майстришина

А.Н., воспитатель БМАДОУ «Детский сад № 13», Усольцева Н.В., старший

воспитатель БМАДОУ «детский сад № 16», Салахотдинова Р.Н., отв. за

профилактику БМАДОУ «Детский сад № 17», Шабунина А.А., отв.за

профилактику БМАДОУ «детский сад № 18», Шишкова Л.А., отв.за

профилактику БМАДОУ «Детский сад № 19», Норицына Е.А., старший

воспитатель БМАДОУ «Детский сад № 19», Капитонова А.А., старший

воспитатель БМАДОУ «Детский сад № 27», Хисанова В.В., старший

воспитатель БМАДОУ «Детский сад № 35», Гончаренко Н.А., старший

воспитатель БМАДОУ «Детский сад № 36», Хачатурян А.А,, воспитатель

БМАДОУ «Детский сад № 40», Чаплыгина Н.В., старший воспитатель

БМАДОУ «Детский сад № 48», Олару Ю.Н., отв.за профилактику

Спортивная школа «Олимп».

1. Профилактика экстремизма в образовательных организациях –

Глуховская А.А., помощник прокурора г. Березовского, Плотникова

Т.И., председатель ТКДН и ЗП, Черешнева Ю.В., главный специалист

УО.

Принять к сведению информацию.

Решение:

- организовать и осуществлять систематическую деятельность во

исполнение Распоряжения администрации БГО от 09.06.2022 № 179

«Об утверждении порядка организации индивидуальной работы с

работниками образовательных организаций, подведомственных

органам местного самоуправления муниципального образования

Березовский городской округ, по вопросам противодействия идеям

терроризма и экстремизма;

- выявлять и своевременно информировать субъекты профилактики в

соответствии с информационным письмом УО от 04.08.2023 № 1037

«Об исполнении протокола расширенного заседания» о выявленных

случаях проявления экстремизма среди несовершеннолетних

обучающихся в соответствии с действующим законодательством;

- разместить не позднее 11.12.2023 на официальных сайтах и пабликах

образовательных организаций Алгоритм действий в случае выявления

информации, запрещенной к распространению (распоряжение УО от

13.07.2023 № 31), проинформировать сотрудников ОО о действиях в

случае выявления информации, запрещенной к распространению.

2. Организаций мероприятий в рамках Всероссийской акции

«Безопасность детства» – Плотникова Т.И., председатель ТКДН и ЗП

Принять к сведению информацию.

Решение:

- принять меры по исполнению распоряжения УО от 20.11.2023 № 56

«Об организации и проведении межведомственных мероприятий

Всероссийской акции «Безопасность детства» в МОО БГО»;

- направить отчет о проведении акции в управление образования в срок

до 20.02.2024.

3. Организация деятельности в ОО по исполнению протокола

расширенного заседания областной комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав в форме видеоконференции от

28.07.2022 № 7 «Утверждение алгоритма взаимодействия субъектов,

осуществляющих защиту прав и интересов детей, для обеспечения

комплексной работы с несовершеннолетними, демонстрирующими

признаки суицидального поведения» - Плотникова Т.И., председатель

ТКДН и ЗП.

Принять к сведению информацию.

Решение:

- скорректировать алгоритмы (порядки) действий педагогических

работников в случае выявления фактов суицидального поведения

несовершеннолетних в соответствии с действующим

законодательством и в рамках своих полномочий и компетенций.

Главный специалист

управления образования     Черешнева Ю.В.